[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO. Nº 296/2017.

Senhor Presidente:

      A Vereadora DALVA BERTO, requer nos termos regimentais seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Solicita que seja feita a instalação de ponto de ônibus e sinalização de faixa de pedestre , na avenida independência próximo ao numero 2023 e ao posto de combustível BR.

JUSTIFICATIVA:

Os usuários do transporte publico e moradores pedem para que seja feita faixa de pedestre e ponto de ônibus para facilitar o acesso aos comércios e também ao bairro São Jorge.
A avenida e um local de grande movimentação de veículos e para que se previna o risco de acidentes aos pedestres,visando a necessidade dos munícipes solicito o máximo de urgência para o atendimento desta indicação.

Valinhos, 13 de Fevereiro de 2017.

DALVA BERTO
Vereadora- PMDB